Sala das Sessões "De anir Storniolo"

10/0

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 218/2019.

MARLOS,R1BAS NCINI 	 JOSÉ APA
Vieresicle

CARLOS BERTO

(r>>2~ct
-)i.~( ef/Àeé,dtiect aJWiténya - sp

- 	&racá»taiele), o30,,dado -

RESOLUÇÃO N° 5.319, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado
à realização de Indenizações e Restituições, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 218/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de setembro
de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

~
-&tdiwát e(4e~ (4 07z - SP

_ 47a/14,átite,t04"dcío 03~kvo, _

RESOLUÇÃO N° 5.319, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de
dezembro de 2018, destinado à realização de
Indenizações e Restituições, e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no
montante de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), destinado à realização de
Indenizações e Restituições, conforme a seguinte classificação orçamentária:

02 21 00 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

618 15.452.0012.2012.0000 Execução de Recapeamento Asfáltico e infra estrutura viária

66.000,00
4.4.90.93.00 	INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÕES

F.R.: O 05 00

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 004 	 Ministério das Cidades

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo 1°, na quantia de R$ 66.000,00
(sessenta e seis mil reais), será coberto com recurso proveniente do superávit financeiro
verificado no exercício de 2018 na Fonte de Recurso 05. Código de Aplicação "100.004
— Ministério das Cidades".

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.688, de 27 de junho de 2018, referente ao exercício programa 2019, na ação do seguinte
Programa:
I) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial previsto
em R$ 7.007.986,39 (sete milhões, sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e
nove centavos), com acréscimo de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa
2019, na ação do seguinte Programa:
I) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial
previsto em R$ 7.007.986,39 (sete milhões, sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e
trinta e nove centav p , com acréscimo de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Art. 5° Esta Lei ent

Sala das S

na data 	ua publicação.

", 10 de setembro de 2.019.

MARLOS RI 	NCINI 	 JOSÉ APA 	O DA ROCHA
Vice-Pres 	e 	 ente

?ir>>~elq
,Jtébte/t.  at~e,aCCP adureya - SP

- 	Lera ctowa,/ 01 	-

CARLO ALBERT 	S MA QUES
o 	 rio

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 10 (dez) de
setembro de dois mil e dezenove (2.019).

Shi 	Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

l1:11,I DA ' :11, DA ROCHA tOt
fr
..4., - nte

JOSÉ

-te/x~ 84 adóiga - SP

- 	 030wiack, -

CMI Oficio n 2  1751/2019

Ibitinga, 11 de setembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.319/2019, 5.320/2019,

5.321/2019 e 5.322/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária

realizada em 10 de setembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu

conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5